לא סתם הוא כותב בפרק האחרון של שער אהבת האל ואם תעמוד על הלבבות, תראה לבבות נשברים באלהים (אהבת האל, פרק ז)

אחד המאמרים החשובים ביותר שנוצרו במהלך הדורות על דמותו של רבנו בחיי, הינו "רבנו בחיי וספרו חובת הלבבות" שכתב שאול ישראל (ש"י) איש הורוויץ בשנת 1921 (תרפ"א). במאמר הורוויץ מסכם בקצרה את כל הספר, ובנוסף מוסיף את חוות דעתו לגבי דמותו של רבנו בחיי בפרט ועל הספר בכלל. בפתיחת מאמרו הורוויץ מתאר בצורה פיוטית למדי את הנסיבות, לדעתו, שהובילו את רבנו בחיי לכתוב את "חובת הלבבות". וכך הוא כותב:

כשבא רבנו בחיי לכתוב את ספרו "חובת הלבבות", ראה לנגד עיניו את המכשלה של אותה אסכולסטיקה הרבנית והתקומם נגדה בדברים חריפים.